



**Úřad městské části města Brna**  
Brno-Černovice  
Úsek tajemníka

VÁŠ DOPIS Č. J.:  
ZE DNE:  
NAŠE Č. J.: MCB CER/02080/23  
SPIS. ZN.: SZ MCB CER/01891/23/2  
VYŘIZUJE: Sabina Valová  
TELEFON: +420 542 529 814  
E-MAIL: valova.sabina@cernovice.brno.cz  
DATUM: 24. 4 2023  
POČET LISTŮ:

Vážený pan



**Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Dne 12.04.2023 obdržel Úřad městské části Brno-Černovice Vaši žádost, která byla zaevidována pod č.j. MCB CER/01891/23, o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž prostřednictvím jste požádal o poskytnutí následujících informací (citujeme):

„Vážená paní, vážený pane,

s odvoláním na zákon 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím bych Vás tímto rád požádal o informace týkající se reklamních zařízení nacházejících se na parcelách s následujícími čísly v k.ú. Černovice:

<b>Parcela</b>	<b>Fotografie číslo</b>	<b>GPS souřadnice pro přehlednější orientaci</b>
• 1323/119	70-38	49.1870958, 16.6479178
• 1323/118	70-39	49.1872361, 16.6474322
• 2722/21	70-40	49.1877358, 16.6463647
• 2722/21	70-41	49.1877586, 16.6462467
• 2722/21	70-42	49.1877850, 16.6461178
• 2712/188	70-43	49.1875089, 16.6459142
• 2713	70-44	49.1875508, 16.6457236
• 1570/1	70-45	49.1881328, 16.6430922
• 2725/1	70-46	49.1884003, 16.6431164
• 2725/1	70-47	49.1884264, 16.6430656
• 1363	70-48	49.1888928, 16.6406783
• 877/2	70-49	49.1894403, 16.6377600
• 2722/10	70-64	49.1876569, 16.6486625
• 2781/7	70-65	49.1859636, 16.6503792
• 74/2	70-66	49.1898753, 16.6323217

- 1) mají tyto stavby platné povolení pro stavbu?
- 2) pokud ano, kdy tato povolení vyprší?

Pokud některé ze staveb nemají platné povolení, chtěl bych navíc tímto podat podnět k zahájení řízení o odstranění stavby dle § 129 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon.

*Současně bych chtěl v souladu s § 42 správního řádu požádat o sdělení, zda bylo řízení zahájeno, a o informace o dalším postupu úřadu v této věci.“*

K Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace:

- 1323/119 - doklady k povolení stavby nebyly v archivu stavebního úřadu dohledány.
- 1323/118 - doklady k povolení stavby nebyly v archivu stavebního úřadu dohledány.
- 2722/21 - doklady k povolení stavby nebyly v archivu stavebního úřadu dohledány.
- 2722/21 - doklady k povolení stavby nebyly v archivu stavebního úřadu dohledány.
- 2722/21 - doklady k povolení stavby nebyly v archivu stavebního úřadu dohledány.
- 2712/188 - ano, stavba byla povolena rozhodnutím o dodatečném povolení stavby č.j. 4656/233/08/Ja – 3 ze dne 10.12.2008, které nabylo právní moci dne 02.01.2009. Jedná se o stavbu trvalou. Toto reklamní zařízení bylo povoleno jako „oboustranné v půdorysném tvaru V“.
- 2713 - ano, stavba byla povolena rozhodnutím o dodatečném povolení stavby č.j. 4656/233/08/Ja – 3 ze dne 10.12.2008, které nabylo právní moci dne 02.01.2009. Jedná se o stavbu trvalou. Toto reklamní zařízení bylo povoleno jako „oboustranné v půdorysném tvaru V“, viz předchozí bod.
- 1570/1 - doklady k povolení stavby nebyly v archivu stavebního úřadu dohledány.
- 2725/1 - doklady k povolení stavby nebyly v archivu stavebního úřadu dohledány.
- 2725/1 - doklady k povolení stavby nebyly v archivu stavebního úřadu dohledány.
- 1363 - Stavba byla umístěna územním souhlasem č.j. MCBCER/01311/10/Nos ze dne 19.05.2010 a povolena souhlasem s provedením ohlášené stavby č.j. MCBCER/01312/10 ze dne 24.05.2010, jako stavba dočasná do 31.12.2016. Dne 30.05.2017 pod č.j. MCBCER/04377/16/SU/Nos stavební úřad souhlasem se změnou užívání stavby prodloužil dobu dočasnosti do 31.12.2021. Doklady o dalším prodloužení doby dočasnosti nebyly v archivu stavebního úřadu dohledány.
- 877/2 - ano, stavba byla umístěna územním souhlasem č.j. MCBCER/2397/10/Nos, datum vydání neuvedeno a povolena souhlasem s provedením ohlášené stavby č.j. MCBCER/02544/10, datum vydání neuvedeno. Jedná se o stavbu trvalou.
- 2722/10 - doklady k povolení stavby nebyly v archivu stavebního úřadu dohledány.
- 2781/7 - Stavba byla umístěna územním rozhodnutím č.j. 4277/196/08/Ja-4 ze dne 08.12.2008, jako stavba dočasná, s dobou dočasnosti 5 let. Doklady o prodloužení doby dočasnosti nebyly v archivu stavebního úřadu dohledány.
- 74/2 - doklady k povolení stavby nebyly v archivu stavebního úřadu dohledány.

Výše uvedená skutečnost, že se požadované doklady v archivu zdejšího stavebního úřadu nedohledaly (např. umístění stavby, povolení stavby, kolaudace, či jiné opatření stavebního úřadu), avšak automaticky neznamená, že se jedná o stavbu nepovolenou.

Stavební úřad bere na vědomí, že u staveb, které nemají platné povolení, podáváte podnět k zahájení řízení o odstranění stavby dle § 129 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění.

Stavební úřad současně sděluje, že zahajuje kroky vedoucí ke zjištění skutkového stavu staveb reklamních zařízení na pozemcích parc. č. 1363 a 2781/7 k. ú. Černovice.

Pro úplnost uvádíme, že podle ust. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách městské části: <https://www.brno-cernovice.cz/poskytovani-informaci/>.

S pozdravem

Mgr. Valová Sabina

Právník úřadu